
〇岩国市生活交通バス（美川地域線（けんこう号））路線再編について

西谷・東谷・立木・ 運行曜日 月・水（休日運休） 月（休日運休）

錦町駅線 路線 西谷～福田医院前 西谷～錦中学校前～錦町駅 下宮ノ串～友廻間

2.0ｋｍ廃止

詳細は２ページに掲載 路線延長 22.4ｋｍ 16.4ｋｍ 6.0ｋｍ減

猪ノ木屋・藤ケ谷・ 運行曜日 火・土（休日運休） 火（休日運休）

天竺・市ケ原・ 路線 猪ノ木屋・藤ケ谷・天竺～ 猪ノ木屋・藤ケ谷・天竺・市ケ原 下宮ノ串～友廻間

錦町駅線 福田医院前 ～錦中学校前～錦町駅 2.0ｋｍ廃止

本郷口～周防尾崎間折返

5.2ｋｍ運行

詳細は３ページに掲載 路線延長 20.0ｋｍ 23.6ｋｍ 3.6ｋｍ増

遠掛・美和病院線 運行曜日 水・土（休日運休） 水（休日運休）

路線 押ケ谷・奴田原・遠掛～福田医院 遠掛～小郷橋～長野団地～ 上押ケ谷～奴田原～遠掛間

サンマート美和店 （予約乗合区間）4.7ｋｍ廃止

詳細は４ページに掲載 路線延長 17.2ｋｍ 22.6ｋｍ 5.4ｋｍ増

市ケ原・美和病院線 運行曜日 月・木（休日運休） 水（休日運休）

路線 周防尾崎～福田医院前 周防尾崎・河山駅～小郷橋～ 下宮ノ串～友廻間

長野団地～サンマート美和店 2.0ｋｍ廃止

詳細は５ページに掲載 路線延長 13.0ｋｍ 25.6ｋｍ 12.6ｋｍ増

伊田川・佐手・ 運行曜日 ①火・金（休日運休） 金（休日運休）

見錆・美和病院線 ⓶水・土（休日運休）

路線 ①伊田川～福田医院 伊田川・佐手上・見錆奥～小郷橋・旧滝山・見錆線の見錆奥を

⓶佐手～福田医院 ～長野団地～サンマート美和店 含む

路線延長 ①5.2ｋｍ 21.2ｋｍ 14.9ｋｍ増

詳細は６ページに掲載 ⓶1.1ｋｍ

滝山・美和病院線 運行曜日 火・金（休日運休） 金（休日運休）

路線 滝山・見錆奥～福田医院 上滝山上～小郷橋～長野団地～ 見錆奥は、伊田川～

サンマート美和店 美和病院線へ

詳細は７ページに掲載 路線延長 6.5ｋｍ 11.5ｋｍ 5.0ｋｍ増

必要（道路運送法第七十九条の七）

１．運行開始までのスケジュール

住民アンケーﾄ（全戸）　回収率28.4％（147/518）

美川自治会連合会役員会にて、美川地域生活交通バスの現状説明

けんこう号利用者等から意見聴取

美川自治会連合会役員会にて、美川地域生活交通バスの再編案調整

令和６年度第３回岩国市地域公共交通会議にて審議

山口運輸支局長へ提出

山口運輸支局長へ変更登録

広報

運行開始令和７年１月３日

路線・バス停 変更か所 変更前 変更後

令和６年11月

令和６年12月

令和６年４月

令和４年４月

備考

周知方法 バス停及び岩国市生活交通バス車内での掲示、岩国市ホームページへ掲載。時刻表、路線図を個別配布。

認可申請の有無

路線補助

生活交通バス意見交換会（美川自治会連合会長、老人クラブ連合会美川支部長、連合婦人会美川
支部長、美川生活改善実行グループ連絡協議会長参加）にて再編案の概要説明

令和６年９月

令和６年６～７月

令和６年５月

変更か所

再編路線 変更予定年月日 令和7年1月3日

再編の経緯 　美川地域線（けんこう号）は、美川地域住民（人口712人）の通院の交通手段として地域内の各地区から南桑地区の福田医院間を週２便運行して
いる。しかしながら、令和６年１２月中に福田医院が診療終了となることから、地域住民の医療機関などへの移動手段確保のため、当バス路線の運
行経路を錦中央病院方面及び美和病院方面へ変更したい。また、当バス路線は、地域内人口の減少により利用が減少していることから、利用実態
に合わせ、現在週２便運行を週１便運行としたい。
　さらに、当バス路線である上押ヶ谷・奴田原～遠掛（全区間予約乗合区間）間の路線は、周辺の住民が転居等により不在となったことによりこの度
廃止とし、また、下宮ノ串～友廻間の一部路線についても、近年利用者が著しく減少していることから、比較的住民が多い錦川対岸の河山駅～合ノ
本橋間の路線へ集約のため、この度廃止したい。
　本議題の提案に先立ち、美川地区在住者の意向確認として、老人クラブ、婦人会などの代表者へ週１便化について説明、また本案は美川地区自
治会連合会役員会にて説明を行い、了承を得ています。

美川地域線（けんこう号）全路線 変更内容
運行内容の変更
（系統及び回数）

1



２．系統別、①路線図、②時刻表、③運賃表
（１）西谷・東谷・立木・錦町駅線
①路線図 ②時刻表

当系統で運行
しなくなる区間
他の系統では
引き続き運行

自家用有償で
運行しなくなる
区間

◎は予約乗合停留所

備考 これまで、当バス路線の終点は福田医院前としていたが、この度、錦中央病院方面
に路線を変更する。

美川支所～福田医院前間を休止。
この区間のうち、下宮ノ串～友廻間（高ケ原（国道））の一部は路線を廃止。

③運賃表

（旧）福田医院前

錦中央病院前

錦町駅

西谷

サンマート広瀬店前

【上り】 【下り】
停留所 時刻 停留所 時刻

西谷 8:35 錦町駅 10:50
峯鳴 8:38 下向 10:51
椋蔵 8:41 広瀬 10:52
椋蔵口 8:42 船津 10:53
東谷上 8:46 錦中学校前 10:55
東谷 8:47 錦中央病院前 10:56
◎立木 8:51 錦総合支所 10:57
立木下 8:53 サンマート広瀬店前 10:57
美川支所 8:55 出合橋 11:00
須多田橋 8:56 柳瀬橋 11:03
周防原 8:57 夏宿 11:04
川向橋 8:58 川向橋 11:04
夏宿 8:58 周防原 11:05
柳瀬橋 8:59 須多田橋 11:06
出合橋 9:02 美川支所 11:07
サンマート広瀬店前 9:05 立木下 11:09
錦総合支所 9:05 ◎立木 11:11
錦中央病院前 9:06 東谷 11:15
錦中学校前 9:07 東谷上 11:16
船津 9:09 椋蔵口 11:20
広瀬 9:10 椋蔵 11:21
下向 9:11 峯鳴 11:24
錦町駅 9:12 西谷 11:27

【西谷・東谷･立木・錦町駅線】

月曜日　運行（祝日運休）

西谷
峯鳴 100

分岐 椋蔵 100 100

折返停留所 椋蔵口 100 100 100

東谷 100 100 100 100

分岐 分岐 東谷上 100 100 100 100 100

東谷 100 100 100 100 100 100
分岐 立木下 100 100 100 100 100 150 150

立木 予約乗合1乗車300

立木下 100 100 100 100 100 100 150 150
170 170 210 210 210 210 210 250 250

須多田橋 100 170 170 210 210 210 210 210 250 250
周防原 100 100 170 予 170 210 210 210 210 210 250 250

川向橋 100 160 160 220 約 220 260 260 260 260 260 290 290
夏宿 100 100 160 160 220 乗 220 260 260 260 260 260 290 290

柳瀬橋 100 100 100 160 160 220 合 220 260 260 260 260 260 290 290
100 170 170 170 210 210 270 1 270 310 310 310 310 310 350 350

分岐 150 200 250 250 250 290 290 350 乗 350 390 390 390 390 390 420 420
100 150 200 250 250 250 290 290 350 車 350 390 390 390 390 390 420 420

分岐 100 100 170 220 270 270 270 310 310 370 300 370 410 410 410 410 410 440 440

100 100 100 180 240 280 280 280 320 320 390 390 420 420 420 420 420 450 450

100 100 100 100 180 230 270 270 270 320 320 380 380 420 420 420 420 420 450 450
100 100 100 100 100 180 230 270 270 270 320 320 380 380 420 420 420 420 420 450 450

100 100 100 100 100 100 180 230 270 270 270 320 320 380 380 420 420 420 420 420 450 450
100 100 100 100 100 100 100 180 230 270 270 270 320 320 380 380 420 420 420 420 420 450 450

広瀬
下向

錦町駅

美川支所

サンマート広瀬店前

出合橋

錦総合支所

錦中央病院前

錦中学校前
船津

既設区間

新設区間

休止区間

廃止路線

2



（２）猪ノ木屋・藤ケ谷・天竺・市ケ原・錦町駅線
①路線図 ②時刻表

当系統で運行
しなくなる区間
他の系統では
引き続き運行

自家用有償で
運行しなくなる
区間

備考 これまで、当バス路線の終点は福田医院前としていたが、この度、錦中央病院方面
に路線を変更する。

下宮ノ串～福田医院前間を休止。
この区間のうち、下宮ノ串～友廻間（高ケ原（国道））の一部は路線を廃止。

◎は予約乗合停留所

③運賃表

猪ノ木屋
藤ケ谷

大平
天竺

合ノ本橋
100

分岐 河山駅 100 100
下宮ノ串 100 100 100

本郷口 100 100 130 130

折返停留所 110 150 150 190 190

110 110 150 150 190 190
110 110 110 150 150 190 190

100 160 160 160 180 180 230 230
100 100 160 160 160 180 180 230 230

100 100 100 160 160 160 180 180 230 230

100 100 100 100 160 160 160 180 180 230 230
100 100 100 100 100 160 160 160 180 180 230 230

100 100 100 100 100 100 110 110 110 150 150 190 190
分岐 110 160 160 160 160 160 110 100 110 110 150 150 190 190

110 110 160 160 160 160 160 110 110 100 110 150 150 190 190
110 110 110 160 160 160 160 160 110 110 110 100 100 100 130 130

100 170 170 170 200 200 200 200 200 170 170 170 100 130 130 180 180
100 100 170 170 170 200 200 200 200 200 170 170 170 100 130 130 180 180

100 100 100 170 170 170 200 200 200 200 200 170 170 170 100 130 130 180 180
100 160 160 160 210 210 210 250 250 250 250 250 210 210 210 160 180 180 220 220

100 100 160 160 160 210 210 210 250 250 250 250 250 210 210 210 160 180 180 220 220
100 100 100 160 160 160 210 210 210 250 250 250 250 250 210 210 210 160 180 180 220 220

100 170 170 170 210 210 210 260 260 260 300 300 300 300 300 260 260 260 210 230 230 270 270
分岐 150 200 250 250 250 290 290 290 340 340 340 380 380 380 380 380 340 340 340 290 310 310 350 350

100 150 200 250 250 250 290 290 290 340 340 340 380 380 380 380 380 340 340 340 290 310 310 350 350
分岐 100 100 170 220 270 270 270 310 310 310 360 360 360 400 400 400 400 400 360 360 360 310 330 330 370 370

100 100 100 180 240 280 280 280 320 320 320 380 380 380 410 410 410 410 410 380 380 380 320 350 350 390 390

100 100 100 100 180 230 270 270 270 320 320 320 370 370 370 410 410 410 410 410 370 370 370 320 340 340 380 380
100 100 100 100 100 180 230 270 270 270 320 320 320 370 370 370 410 410 410 410 410 370 370 370 320 340 340 380 380

100 100 100 100 100 100 180 230 270 270 270 320 320 320 370 370 370 410 410 410 410 410 370 370 370 320 340 340 380 380
100 100 100 100 100 100 100 180 230 270 270 270 320 320 320 370 370 370 410 410 410 410 410 370 370 370 320 340 340 380 380

周防尾崎
市ケ原

高ケ原

平石
河山大野

小壁
本山口

市ケ原

本山口
小壁

河山大野
平石

本郷口
美川支所

出合橋
サンマート広瀬店前

錦総合支所

錦中央病院前

錦中学校前
船津

予約乗合
１乗車300

広瀬
下向

錦町駅

須多田橋
周防原

川向橋
夏宿

柳瀬橋

【上り】 【下り】
停留所 時刻 停留所 時刻

◎猪ノ木屋 8:10 錦町駅 10:45
◎藤ヶ谷 8:18 下向 10:46
◎大平 8:23 広瀬 10:47
◎天竺 8:25 船津 10:48
合ノ本橋 8:27 錦中学校前 10:50
高ヶ原 8:28 錦中央病院前 10:51
河山駅 8:30 錦総合支所 10:52
清流線（岩国方面） 8:38 サンマート広瀬店前 10:52

下宮ノ串 8:31 出合橋 10:55

本郷口 8:31 柳瀬橋 10:58
平石 8:32 夏宿 10:59
河山大野 8:33 川向橋 10:59
小壁 8:34 周防原 11:00
本山口 8:35 須多田橋 11:01
市ヶ原 8:35 美川支所 11:02
周防尾崎 8:36 本郷口 11:03
市ヶ原 8:37 平石 11:04
本山口 8:37 河山大野 11:05
小壁 8:38 小壁 11:06
河山大野 8:39 本山口 11:07
平石 8:40 市ヶ原 11:07
本郷口 8:41 周防尾崎 11:08
美川支所 8:42 市ヶ原 11:09
須多田橋 8:43 本山口 11:09
周防原 8:44 小壁 11:10
川向橋 8:45 河山大野 11:11
夏宿 8:45 平石 11:12
柳瀬橋 8:46 本郷口 11:13
出合橋 8:49 下宮ノ串 11:13
サンマート広瀬店前 8:52 河山駅 11:14
錦総合支所 8:52 高ヶ原 11:16
錦中央病院前 8:53 合ノ本橋 11:17
錦中学校前 8:54 ◎天竺 11:19
船津 8:56 ◎大平 11:21
広瀬 8:57 ◎藤ヶ谷 11:26
下向 8:58 ◎猪ノ木屋 11:34
錦町駅 8:59

【猪ノ木屋・藤ヶ谷･天竺・市ヶ原・錦町駅線】

火曜日　運行（祝日運休）

（旧）福田医院前

錦中央病院前

錦町駅

藤ケ谷

サンマート広瀬店前

猪ノ木屋

周防尾崎

既設区間

新設区間

休止区間

休止路線

既設区間

新設区間

休止区間

廃止路線

3



（３）遠掛・美和病院線
①路線図 ②時刻表

備考 これまで、当バス路線の終点は福田医院前としていたが、この度、美和病院方面
に路線を延長する。

◎は予約乗合停留所
上押ケ谷～遠掛間を路線廃止。

③運賃表

　　　　（押ヶ谷・奴田原休止）

【上り】 【下り】
停留所 時刻 停留所 時刻

遠掛 8:40 サンマート美和店 11:47
岩屋 8:42 名坪 11:48
美川ムーバレー 8:44 坂上分校前 11:48
山ノ内 8:46 美和病院前 11:49
◎発電所前 8:50 鮎谷 11:50
道祖基橋 8:53 下長野 11:51
根笠駅前 8:54 美和苑前 11:52
渡里橋 8:55 長野団地 11:53
柳場 8:56 柿ノ木原 11:54
高野橋 8:58 足谷口 11:55
中愛宕 8:59 黒瀬橋 11:58
上柏川 9:00 向畑 11:59
南桑本町 9:00 長浴 12:00
東専寺前 9:01 小郷橋 12:03
上見錆 9:02 下椋野 12:04
見錆 9:03 椋野駅前 12:05
上椋野 9:04 上椋野 12:06
下椋野 9:05 見錆 12:07
椋野駅前 9:06 上見錆 12:08
小郷橋 9:07 東専寺前 12:09
長浴 9:10 南桑本町 12:10
向畑 9:11 上柏川 12:10
黒瀬橋 9:12 中愛宕 12:11
足谷口 9:15 高野橋 12:12
柿ノ木原 9:16 柳場 12:14
長野団地 9:17 渡里橋 12:15
美和苑前 9:18 根笠駅前 12:16
下長野 9:19 道祖基橋 12:17
鮎谷 9:20 ◎発電所前 12:20
美和病院前 9:21 山ノ内 12:24
坂上分校前 9:22 美川ムーバレー 12:26
名坪 9:22 岩屋 12:28
サンマート美和店 9:23 遠掛 12:30

【遠掛・美和病院線】

水曜日　運行（祝日運休）

遠掛

奴田原

上押ケ谷

サンマート美和店

美和病院前

バス停名変更

福田医院前

南桑本町

既設区間

新設区間

休止路線

遠掛
岩屋 150

分岐 美川ムーバレー 100 150
山ノ内 100 100 150

分岐 道祖基橋 180 180 180 270

折返停留所 発電所前

道祖基橋 100 180 180 180 270
根笠駅前 100 100 180 180 180 270

渡里橋 100 100 100 190 190 190 270
柳場 100 100 100 100 190 190 190 270

高野橋 150 150 160 160 160 270 270 270 360
中愛宕 100 170 170 170 170 170 290 290 290 370

上柏川 100 100 200 200 200 200 200 320 320 320 400
南桑本町 100 100 100 200 200 200 200 200 320 320 320 400

東専寺前 100 100 100 100 200 200 200 200 200 320 320 320 400
上見錆 100 100 140 140 150 240 240 240 240 240 340 340 340 420

見錆 100 150 150 180 180 200 280 280 290 290 予 290 380 380 380 460
上椋野 100 100 150 150 180 180 200 280 280 290 290 約 290 380 380 380 460

下椋野 100 100 120 170 170 200 200 220 300 300 310 310 乗 310 400 400 400 470
椋野駅前 100 100 100 120 170 170 200 200 220 300 300 310 310 合 310 400 400 400 470

小郷橋 100 100 100 100 120 170 170 200 200 220 300 300 310 310 1 310 400 400 400 470
長浴 190 190 190 200 240 250 290 290 320 320 330 420 420 420 420 乗 420 500 500 500 560

向畑 100 190 190 190 200 240 250 290 290 320 320 330 420 420 420 420 車 420 500 500 500 560
黒瀬橋 100 100 200 200 200 220 250 260 300 300 330 330 350 430 430 430 430 300 430 510 510 510 570

足谷口 130 150 150 270 270 270 280 320 330 370 370 400 400 410 480 480 490 490 490 560 560 560 630
柿ノ木原 100 160 170 170 290 290 290 310 340 350 390 390 420 420 430 500 500 500 500 500 580 580 580 640

長野団地 100 100 180 190 190 310 310 310 330 360 370 410 410 440 440 450 510 510 520 520 520 590 590 590 660
美和苑前 100 100 140 200 220 220 340 340 340 350 390 400 430 430 460 460 470 540 540 540 540 540 620 620 620 680

下長野 100 100 100 140 200 220 220 340 340 340 350 390 400 430 430 460 460 470 540 540 540 540 540 620 620 620 680
鮎谷 100 110 110 150 170 230 250 250 360 360 360 380 420 420 460 460 480 480 490 560 560 560 560 560 640 640 640 700

美和病院前 100 120 160 160 180 200 260 280 280 400 400 400 410 440 450 480 480 510 510 520 580 580 590 590 590 660 660 660 730
坂上分校前 100 100 120 160 160 180 200 260 280 280 400 400 400 410 440 450 480 480 510 510 520 580 580 590 590 590 660 660 660 730

名坪 100 100 100 140 170 170 190 210 280 290 290 410 410 410 420 450 460 490 490 520 520 530 590 590 600 600 600 670 670 670 740
サンマート美和店 100 100 100 100 140 170 170 190 210 280 290 290 410 410 410 420 450 460 490 490 520 520 530 590 590 600 600 600 670 670 670 740

予約乗合１乗車300

既設区間

新設区間

廃止路線

4



（４）市ケ原・美和病院線
①路線図 ②時刻表

備考 これまで、当バス路線の終点は福田医院前としていたが、この度、美和病院方面
に路線を延長する。

本郷口～美川支所間を休止。
下宮ノ串～友廻間（高ケ原（国道））の一部の路線を廃止。

③運賃表

（市ヶ原･河山駅方面）

【上り】 【下り】
停留所 時刻 停留所 時刻

周防尾崎 10:00 サンマート美和店 13:02
市ヶ原 10:01 名坪 13:03
本山口 10:01 坂上分校前 13:03
小壁 10:02 美和病院前 13:04
河山大野 10:03 鮎谷 13:05
平石 10:04 下長野 13:06
本郷口 10:05 美和苑前 13:07
下宮ノ串 10:05 長野団地 13:08
河山駅 10:06 柿ノ木原 13:09
高ヶ原 10:08 足谷口 13:10
合ノ本橋 10:09 黒瀬橋 13:13
友廻 10:11 向畑 13:14
平野口 10:12 長浴 13:15
長走 10:12 小郷橋 13:18
上舟津 10:13 下椋野 13:19
渡里橋 10:14 椋野駅前 13:20
柳場 10:15 上椋野 13:21
高野橋 10:17 見錆 13:22
中愛宕 10:18 上見錆 13:23
上柏川 10:19 東専寺前 13:24
南桑本町 10:19 南桑本町 13:25
東専寺前 10:20 上柏川 13:25
上見錆 10:21 中愛宕 13:26
見錆 10:22 高野橋 13:27
上椋野 10:23 柳場 13:29
下椋野 10:24 渡里橋 13:30
椋野駅前 10:25 上舟津 13:31
小郷橋 10:26 長走 13:32
長浴 10:29 平野口 13:32
向畑 10:30 友廻 13:33
黒瀬橋 10:31 合ノ本橋 13:35
足谷口 10:34 高ヶ原 13:36
柿ノ木原 10:35 河山駅 13:38
長野団地 10:36 下宮ノ串 13:39
美和苑前 10:37 本郷口 13:39
下長野 10:38 平石 13:40
鮎谷 10:39 河山大野 13:41
美和病院前 10:40 小壁 13:42
坂上分校前 10:41 本山口 13:43
名坪 10:41 市ヶ原 13:43
サンマート美和店 10:42 周防尾崎 13:44

【市ケ原・美和病院線】

水曜日　運行（祝日運休）

周防尾崎
市ケ原 100

本山口 100 100
小壁 100 100 100

河山大野 110 160 160 160
平石 110 110 160 160 160

本郷口 110 110 110 160 160 160
下宮ノ串 100 150 150 150 180 180 180

100 100 150 150 150 180 180 180
100 100 130 190 190 190 230 230 230

100 100 100 130 190 190 190 230 230 230
120 120 170 170 200 250 250 250 290 290 290

平野口 100 160 160 200 200 220 280 280 280 310 310 310
長走 100 140 200 200 240 240 270 320 320 320 360 360 360

上舟津 100 100 140 200 200 240 240 270 320 320 320 360 360 360
渡里橋 100 130 130 160 220 220 260 260 290 340 340 340 380 380 380

柳場 100 100 130 130 160 220 220 260 260 290 340 340 340 380 380 380
高野橋 150 150 170 220 220 240 310 310 350 350 370 420 420 420 450 450 450

中愛宕 100 170 170 190 230 230 260 320 320 360 360 390 440 440 440 460 460 460
上柏川 100 100 200 200 220 260 260 290 350 350 390 390 420 460 460 460 490 490 490

南桑本町 100 100 100 200 200 220 260 260 290 350 350 390 390 420 460 460 460 490 490 490
東専寺前 100 100 100 100 200 200 220 260 260 290 350 350 390 390 420 460 460 460 490 490 490

上見錆 100 100 140 140 150 240 240 260 300 300 330 390 390 430 430 450 490 490 490 520 520 520
見錆 100 150 150 180 180 200 280 280 300 350 350 370 430 430 460 460 480 530 530 530 560 560 560

上椋野 100 100 150 150 180 180 200 280 280 300 350 350 370 430 430 460 460 480 530 530 530 560 560 560
下椋野 100 100 120 170 170 200 200 220 300 300 320 360 360 390 440 440 480 480 500 540 540 540 570 570 570

椋野駅前 100 100 100 120 170 170 200 200 220 300 300 320 360 360 390 440 440 480 480 500 540 540 540 570 570 570
小郷橋 100 100 100 100 120 170 170 200 200 220 300 300 320 360 360 390 440 440 480 480 500 540 540 540 570 570 570

長浴 190 190 190 200 240 250 290 290 320 320 330 420 420 430 470 470 490 540 540 570 570 590 640 640 640 660 660 660
向畑 100 190 190 190 200 240 250 290 290 320 320 330 420 420 430 470 470 490 540 540 570 570 590 640 640 640 660 660 660

黒瀬橋 100 100 200 200 200 220 250 260 300 300 330 330 350 430 430 440 480 480 500 550 550 580 580 600 650 650 650 670 670 670
足谷口 130 150 150 270 270 270 280 320 330 370 370 400 400 410 480 480 500 530 530 550 600 600 640 640 660 700 700 700 720 720 720

柿ノ木原 100 160 170 170 290 290 290 310 340 350 390 390 420 420 430 500 500 510 550 550 570 620 620 650 650 670 710 710 710 740 740 740
長野団地 100 100 180 190 190 310 310 310 330 360 370 410 410 440 440 450 510 510 530 570 570 590 640 640 670 670 690 730 730 730 750 750 750

美和苑前 100 100 140 200 220 220 340 340 340 350 390 400 430 430 460 460 470 540 540 550 590 590 610 660 660 690 690 710 750 750 750 770 770 770
下長野 100 100 100 140 200 220 220 340 340 340 350 390 400 430 430 460 460 470 540 540 550 590 590 610 660 660 690 690 710 750 750 750 770 770 770

鮎谷 100 110 110 150 170 230 250 250 360 360 360 380 420 420 460 460 480 480 490 560 560 570 610 610 630 680 680 710 710 730 770 770 770 790 790 790
美和病院前 100 120 160 160 180 200 260 280 280 400 400 400 410 440 450 480 480 510 510 520 580 580 600 640 640 660 700 700 730 730 750 790 790 790 810 810 810

坂上分校前 100 100 120 160 160 180 200 260 280 280 400 400 400 410 440 450 480 480 510 510 520 580 580 600 640 640 660 700 700 730 730 750 790 790 790 810 810 810
名坪 100 100 100 140 170 170 190 210 280 290 290 410 410 410 420 450 460 490 490 520 520 530 590 590 610 650 650 670 710 710 740 740 760 800 800 800 820 820 820

サンマート美和店 100 100 100 100 140 170 170 190 210 280 290 290 410 410 410 420 450 460 490 490 520 520 530 590 590 610 650 650 670 710 710 740 740 760 800 800 800 820 820 820

河山駅
高ケ原

合ノ本橋
友廻

当路線で運行
しなくなる区間

自家用有償で
運行しなくなる
区間

周防尾崎

サンマート美和店

美和病院前

バス停名変更

福田医院前

南桑本町

既設区間

新設区間

休止区間

休止路線

既設区間

新設区間

休止区間

廃止路線

当系統で運行しなく

なる区間

他の系統では引き

続き運行

自家用有償で運行

5



（５）伊田川・佐手・見錆・美和病院線
①路線図 ②時刻表

備考 これまで、当バス路線の終点は福田医院前としていたが、この度、美和病院方面
に路線を延長する。

③運賃表

（伊田川・佐手・見錆方面）

【上り】 【下り】
停留所 時刻 停留所 時刻

伊田川 8:50 サンマート美和店 11:52
中垣内 8:51 名坪 11:53
郷ノ原 8:52 坂上分校前 11:53
赤羽根 8:54 美和病院前 11:54
白岩 8:55 鮎谷 11:55
迫田橋 8:57 下長野 11:56
高野 8:58 美和苑前 11:57
高野橋 8:58 長野団地 11:58
わかば台 8:59 柿ノ木原 11:59
中愛宕 9:00 足谷口 12:00
上柏川 9:01 黒瀬橋 12:03
佐手上 9:05 向畑 12:04
佐手 9:06 長浴 12:05
南桑本町 9:09 小郷橋 12:08
東専寺前 9:10 下椋野 12:09
上見錆 9:11 椋野駅前 12:10
見錆奥 9:14 上椋野 12:11
見錆口 9:15 見錆 12:12
見錆 9:17 見錆口 12:14
上椋野 9:18 見錆奥 12:15
下椋野 9:19 上見錆 12:18
清流線（錦方面） 9:10 東専寺前 12:19

椋野駅前 9:20 南桑本町 12:20

小郷橋 9:21 佐手 12:23
長浴 9:24 佐手上 12:24
向畑 9:25 上柏川 12:28
黒瀬橋 9:26 中愛宕 12:29
足谷口 9:29 わかば台 12:30
柿ノ木原 9:30 高野橋 12:31
長野団地 9:31 高野 12:31
美和苑前 9:32 迫田橋 12:32
下長野 9:33 白岩 12:34
鮎谷 9:34 赤羽根 12:35
美和病院前 9:35 郷ノ原 12:37
坂上分校前 9:36 中垣内 12:38
名坪 9:36 伊田川 12:39
サンマート美和店 9:37

金曜日　運行（祝日運休）

【伊田川・美和病院線】

サンマート美和店

美和病院前

伊田川

わかば台

見錆奥

バス停名変更

福田医院前

南桑本町

佐手上

既設区間

新設区間

伊田川
中垣内 100

郷ノ原 100 100
赤羽根 100 100 100

白岩 100 120 120 120
迫田橋 100 150 170 170 170

高野 100 100 150 170 170 170
高野橋 100 100 100 150 170 170 170

100 100 100 100 150 170 170 170
中愛宕 100 100 100 100 120 160 190 190 190

上柏川 100 100 100 100 100 160 190 220 220 220
120 120 140 140 140 140 180 220 240 240 240

100 120 120 140 140 140 140 180 220 240 240 240
100 100 100 100 100 100 100 100 160 190 220 220 220

100 100 100 100 100 100 100 100 100 160 190 220 220 220
上見錆 100 100 130 130 140 140 150 150 150 150 190 230 250 250 250

見錆奥 100 120 120 160 160 160 160 180 180 180 180 220 250 280 280 280
見錆口 100 100 120 120 160 160 160 160 180 180 180 180 220 250 280 280 280

見錆 100 100 100 150 150 180 180 180 180 200 200 200 200 240 270 300 300 300
上椋野 100 100 100 100 150 150 180 180 180 180 200 200 200 200 240 270 300 300 300

下椋野 100 120 130 130 120 170 170 200 200 200 200 220 220 220 220 260 290 320 320 320
椋野駅前 100 100 120 130 130 120 170 170 200 200 200 200 220 220 220 220 260 290 320 320 320

小郷橋 100 100 100 120 130 130 120 170 170 200 200 200 200 220 220 220 220 260 290 320 320 320
長浴 190 190 190 200 250 250 250 250 290 290 320 320 320 320 330 330 330 330 370 410 430 430 430

向畑 100 190 190 190 200 250 250 250 250 290 290 320 320 320 320 330 330 330 330 370 410 430 430 430
黒瀬橋 100 100 200 200 200 220 260 270 270 260 300 300 330 330 330 330 350 350 350 350 390 420 440 440 440

足谷口 130 150 150 270 270 270 280 330 330 330 330 370 370 400 400 400 400 410 410 410 410 450 470 490 490 490
柿ノ木原 100 160 170 170 290 290 290 310 350 350 350 350 390 390 420 420 420 420 430 430 430 430 460 490 510 510 510

長野団地 100 100 180 190 190 310 310 310 330 370 370 370 370 410 410 430 430 440 440 450 450 450 450 480 510 530 530 530
美和苑前 100 100 140 200 220 220 340 340 340 350 400 400 400 400 430 430 460 460 460 460 470 470 470 470 500 530 550 550 550

下長野 100 100 100 140 200 220 220 340 340 340 350 400 400 400 400 430 430 460 460 460 460 470 470 470 470 500 530 550 550 550
鮎谷 100 110 110 150 170 230 250 250 360 360 360 380 420 430 430 420 460 460 480 480 480 480 490 490 490 490 520 550 570 570 570

美和病院前 100 120 160 160 180 200 260 280 280 400 400 400 410 450 450 450 450 480 480 500 500 510 510 520 520 520 520 550 580 600 600 600
坂上分校前 100 100 120 160 160 180 200 260 280 280 400 400 400 410 450 450 450 450 480 480 500 500 510 510 520 520 520 520 550 580 600 600 600

名坪 100 100 100 140 170 170 190 210 280 290 290 410 410 410 420 460 460 460 460 490 490 510 510 520 520 530 530 530 530 560 590 610 610 610
サンマート美和店 100 100 100 100 140 170 170 190 210 280 290 290 410 410 410 420 460 460 460 460 490 490 510 510 520 520 530 530 530 530 560 590 610 610 610

わかば台

佐手上
佐手

南桑本町
東専寺前

6



（６）滝山・美和病院線
①路線図 ②時刻表

備考 これまで、当バス路線の終点は福田医院前としていたが、この度、美和病院方面
に路線を延長する。

③運賃表

サンマート美和店

美和病院前

上滝山上

既設区間

新設区間

（滝山方面）

【上り】 【下り】
停留所 時刻 停留所 時刻

上滝山上 10:00 サンマート美和店 13:12
上滝山 10:01 名坪 13:13
下滝山 10:02 坂上分校前 13:13
椋野駅前 10:07 美和病院前 13:14
清流線（岩国方面） 10:19 鮎谷 13:15

下椋野 10:07 下長野 13:16

小郷橋 10:08 美和苑前 13:17
長浴 10:11 長野団地 13:18
向畑 10:12 柿ノ木原 13:19
黒瀬橋 10:13 足谷口 13:20
足谷口 10:16 黒瀬橋 13:23
柿ノ木原 10:17 向畑 13:24
長野団地 10:18 長浴 13:25
美和苑前 10:19 小郷橋 13:28
下長野 10:20 下椋野 13:29
鮎谷 10:21 椋野駅前 13:29
美和病院前 10:22 下滝山 13:34
坂上分校前 10:23 上滝山 13:35
名坪 10:23 上滝山上 13:36
サンマート美和店 10:24

【滝山・美和病院線】

金曜日　運行（祝日運休）

上滝山上
上滝山 100

下滝山 100 100
椋野駅前 100 100 100

下椋野 100 100 100 100
小郷橋 100 100 100 100 100

長浴 190 190 190 230 230 230
向畑 100 190 190 190 230 230 230

黒瀬橋 100 100 200 200 200 240 240 240
足谷口 130 150 150 270 270 270 310 310 310

柿ノ木原 100 160 170 170 290 290 290 330 330 330
長野団地 100 100 180 190 190 310 310 310 350 350 350

美和苑前 100 100 140 200 220 220 340 340 340 370 370 370
下長野 100 100 100 140 200 220 220 340 340 340 370 370 370

鮎谷 100 110 110 150 170 230 250 250 360 360 360 400 400 400
美和病院前 100 120 160 160 180 200 260 280 280 400 400 400 430 430 430

坂上分校前 100 100 120 160 160 180 200 260 280 280 400 400 400 430 430 430
名坪 100 100 100 140 170 170 190 210 280 290 290 410 410 410 440 440 440

サンマート美和店 100 100 100 100 140 170 170 190 210 280 290 290 410 410 410 440 440 440

7


